АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2022 № 65-па
О внесении изменений в положения об оплате труда рабочих, занятых в органах местного самоуправления Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, принятого постановлением администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 69-па

  В целях повышения уровня реального содержания заработной платы работников и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», администрация  Красносельского сельсовета Чановского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в положение об оплате труда рабочих, занятых в органах местного самоуправления Красносельского сельсовета, принятого постановлением администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 69-па в п.4 «Выплаты стимулирующего характера» согласно приложению №1.
2. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения возникшие с 01 июня 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

Глава Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                        И.В. Третьяков
О.В. Чувашева

36271
	приложение № 1

к постановлению администрации

Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

от 09.06.2022 № 65-па

О внесении изменений в положение

об оплате труда рабочих, занятых в органах местного самоуправления Красносельского сельсовета
Пункт 4 «Стимулирующие выплаты» изложить в следующей редакции:

	Наименование профессий рабочих
	Наименование надбавки
	Размер надбавки, % оклада

	Водитель автомобиля
	1. Надбавка за качественное выполнение заданий
	50

	2. Надбавка за обеспечение безопасного и безаварийного движения
	25

	3. Надбавка за содержание автомобиля в технически исправном состоянии
	25

	Уборщик служебных помещений
	1. Надбавка за своевременное и качественное выполнение всего комплекса работ в соответствии с установленными характеристиками
	65

	2. Соблюдение правил санитарии и гигиены в убираемых помещениях
	65